rūm

rūm diligere, cuius fidei liberos tuos te tuto com- ergo Dolabella
mittere putares. An ut ea liberos ex sese pa- diuortium cū
reret, quos cum florentes uideret, laetaretur? ea iam fecerat.

qui rem a parente traditam per se tenere pos- quo ordine per
sent, honores ordinatim petituri essent in rep. leges licet. de
in amicorum negotijs liberalitate sua uteren- quo diximus i
tur? quid horum fuit, quod non prius, quam lib. de legibus.
datum, ademptum sit? At nero malum est li-
beros amittere: malum, nisi hoc peius sit, hāec publicam serui
sufferre, & perpeti. Quaeres mihi non medio- tutem.

crem consolationem attulit, uolo tibi comme-
morare; si forte eadem res tibi minuere dolorem possit. Ex Asia rediens, cum ab Aegina Me-
garam uersus nauigarem, coepi regiones circum
circa prospicere. post me erat Aegina, ante Me-
gara, dextra Piraeus, sinistra Corinthus: quae
opida quodam tempore florentissima fuerunt, nūc opida uocat ur-
prostrata, & diruta ante oculos iacent. coepi bes.

egomet tecum sic cogitare: Hem, nos homini- a maioriad mi-
culi indignamur, si quis nostrum interiit, aut oc- nus nam, si opa
ciscus est, quorum uita breuior esse debet; cum da intereunt,
uno loco tot opidum cadanera projecta iaceant. idem accidere
uis ne tu te Serui cohibere, et meminisse, hominem inrandum nō est.

esse natum? Crede mihi, cogitatione ea non me
diocriter sum confirmatus. hoc idem, si tibi uide-
tur, fac ante oculos tibi proponas. Modo, uno tem- argumentum a
pore tot uiri clarissimi interierunt: de imperio
praeterea tāta deminutio facta est: omnes prouinciae conuassatae sunt: in unius mulierculae ani-

E P I S T . L I B . I V .

a necessario.

a persona Tol
iae

Pisoni , Crassi-
pedi , Dolabel-
iae .

ep. 28 lib. 7
ab opinione ho-
minum .
ad Att. ep. xi.
lib. 12.

a uoluntate
mortuae .

mula si iactura facta sit, tantopere commoueris? quae si hoc tempore non suum diem obijset, paucis post annis tamen ei moriendum fuit, quoniam homo nata fuerat. Etiam tu ab hisce rebus animum, ac cogitationem tuam auoca: atque ea potius reminiscere, quae digna tua persona sunt: illa, quam diu ei opus fuerat, uixisse: una cum rep. fuisse: te, patrem suum, praetorem, consulem, augurem uidisse: adolescentibus primarijs nuptam fuisse: omnibus bonis prope persunctam esse: cum resp. occideret, uita excessisse. quid est, quod tu, aut illa cum fortuna hoc nomine queri possitis? Denique nolite obliuisci Ciceronem esse, & eum, qui alijs consueueris praecipere, et dare consilium; neque imitari malos medicos, qui in alienis morbis profitentur se tenere medicinae scientiam, ipsi se curare non possunt: sed potius, quae alijs tute praecipere soles, ea tute tibi subiace, atque apud animum propone. N U L L U S dolor est, quem non longinquit as temporis minuat, atque molliat. hoc te exspectare tempus, tibi tu ipse est, ac non ei rei sapientia tua te occurrere. quod si quis etiam inferis sensus est: qui illius amor in te fuit, pietasq. in omnes suos, hoc certe illa te facere non uult. da hoc illi mortuae: da ceteris amicis, & familiaribus, qui tuo dolore macrent: da patrae: ut, si qua in re opus sit, opera, & consilio tuouti possit. Denique, quoniam in eam fortunam deuenimus, ut etiam huic rei